⁷ Qui enim conversus est, non per hoc quod videbat sanabatur, sed per te, omnium salvatorem.

⁸ In hoc autem ostendisti inimicis nostris quia tu es qui liberas ab omni malo.

⁹ Illos enim locustarum et muscarum occiderunt morsus, et non est inventa sanitas animæ illorum, quia digni erant ab hujuscemodi exterminari.[‡]

¹⁰ Filios autem tuos nec draconum venenatorum vicerunt dentes: misericordia enim tua adveniens sanabat illos.

¹¹ In memoria enim sermonum tuorum examinabantur, et velociter salvabantur: ne in altam incidentes oblivionem non possent tuo uti adjutorio.

[†] **16:6 Sed non in perpetuum.** RAB. Non enim serpens æneus, etc., usque ad quia mortuus per humanitatem, quasi æneus est per Divinitatem. [‡] **16:9 Illos enim,** etc. Probantur electi per afflictionem, et monentur ut peccata caveant, et bona faciant. Reprobi disperguntur, quia non corriguntur. Ideo idololatras parva animalia interrimunt. Isrælitas vero Dei cultores serpentes exterminare non possunt; quia novit Dominus pios de tentatione eripere: iniquos vero in die judicii reservare cruciandos.

¹² Etenim neque herba, neque malagma sanavit eos: sed tuus, Domine, sermo, qui sanat omnia. §

¹³ Tu es enim, Domine, qui vitæ et mortis habes potestatem, et dederis ad portas mortis, et reducis.

¹⁴ Homo autem occidit quidem per malitiam; et cum exierit spiritus, non revertetur, nec revocabit animam quæ recepta est. **

¹⁵ Sed tuam manum effugere impossibile est.

¹⁶ Negantes enim te nosse impii, per fortitudinem brachii tui flagellati sunt: novis aquis, et grandinibus, et pluviis persecutionem passi, et per ignem consumpti. ††

¹⁷ Quod enim mirabile erat, in aqua, quæ omnia extinguit, plus ignis valebat: vindex est enim orbis justorum.

¹⁸ Quodam enim tempore mansuetabatur ignis, ne comburerentur quæ ad impios missa erant animalia, sed ut ipsi videntes scirent quoniam Dei judicio patiuntur persecutionem. ‡‡

¹⁹ Et quodam tempore in aqua supra virtutem

§ **16:12 Sed tuus, Domine, sermo.** Id est, Filius, per quem omnia, cuius potestas ubique, qui omnia quæcunque voluit fecit; ipse curat corpora, ipse a spiritualibus bestiis animas salvat.

** **16:14 Homo autem occidit.** CHRYS. Homo per malitiam, etc., usque ad liber est ab omni crimen. †† **16:16 Negantes enim nosse,** etc. RAB. Diversis plagis afflicti sunt Ægyptii, etc., usque ad quia ad Creatoris voluntatem omnia consentiunt. ‡‡ **16:18 Quodam enim tempore.** RAB. Sicut in Genesi legitur: Pluit Dominus super Sodomam et Gomorrham ignem et sulphur, ut disperderet impios: et in Exodo, grandinem pariter et ignem. In libro Numerorum: Misit ignitos serpentes contra murmurantes, ut cognoscant impii quod omnis creatura parata est ulcisci injuriam Creatoris.